rescisão de contrato anterior; 

c) aqueles que tenham registrado no sistema 
informatizado de acompanhamento do Ministério da Educação 
evolução de execução física inferior a 5% (cinco por cento) 
nos últimos 120 (cento e vinte) dias ou a 15% (quinze por 
cento) nos últimos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
anteriores à data de entrada em vigor desta Lei; 

d) aqueles que tenham solicitação de nova pactuação 
aprovada pelo FNDE, nos termos da Resolução nº 3 do Conselho 
Deliberativo do FNDE, de 20 de abril de 2021; ou 

e) aqueles que tenham pedido de prorrogação de